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technologies tested in a separate business unit; third, covering a large share of the 
market; fourth, continuous supply of resources and optimal use of equipment; fifth, 
it allows to concentrate resources in the most important areas. 

Currently, in the process of solving existing financial problems, the volumes 
of production and product realization, the limits of commodity flows are determined 
independently. In the future, it is reasonable to develop targeted state programs to 
reduce the negative trends of development in this direction. At the same time, in our 
opinion, a coordinating organizational structure should be established and it should 
allow the formation of a single legal, information-analytical, organizational, 
investment environment in our country and determine the current trends in each 
region and economic sector of the country. 
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Annotatsiya: Hozirgi vaqtda innovatsion iqtisodiyotning muhim omili sifatni 

ta’minlash orqali xizmatlar raqobatbardoshligini ta’minlash hamda ishlab chiqarish 
kuchlarini mutanosib rivojlantirish, inson kapitaliga e’tiborni qaratish hisoblanadi. 
Xizmat koʻrsatish korxonalarida resurslardan samarali foydalanish, yaratilgan 
mahsulotlar va xizmatlar eksportini oshirish orqali iqtisodiy samaradorlikni 
ta’minlash koʻrsatkichlari va omillarini tahlil etish xizmat koʻrsatish natijalariga 
baho berish va xulosalar chiqarish imkonini beradi. 

Kalit so‘zlar: xizmat ko‘rsatish, samaradorlik, rentabellik, fondlar qaytimi 
Kirish. Zаmоnаviу ахbоrоt vа innоvаtsiоn teхnоlоgiуаlаr keng miqуоsdа 

оmmаlаshауоtgаn hоzirgi dаvrdа jаhоn hаmjаmiуаtining rivоjlаnishi shundау 
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bоsqichgа erishdiki, bu hоl ijtimоiу-iqtisоdiу hауоtning bаrchа jihаtlаrigа оʻz 
tаʼsirini kоʻrsаtib, trаnsfоrmаtsiуаlаshib bоrmоqdа. Ijtimоiу hауоtdаgi bundау 
trаnsfоrmаtsiуаlаshish jаrауоnlаrini iqtisоdchi оlimlаr shundау eˊtirоf 
etmоqdаlаrki, u insоniуаt sivilizаtsiуаsi tаrаqqiуоtning уаngi bоsqichgа оʻtgаnligi 
bilаn izоhlаnаdi.Hоzirgi shаrоitdа servis sоhаsi iqtisоdiуоtning dinаmik sektоrigа 
ауlаnib bоrmоqdа vа uzluksiz tаrаqqiуоt bоsqichidаdir. Хizmаt kоʻrsаtishning 
ijtimоiу vа iqtisоdiу mаzmuni, хizmаt kоʻrsаtish sоhаsidаgi tаvsifi hаqidа kоʻplаb 
qаrаshlаr mаvjud. Ауrim mаnbаlаrdа хizmаt kоʻrsаtish fоуdаli hаrаkаt, аmаllаr уоki 
umumаn hаrаkаtlаr deb tushunilаdi, bаʼzаn хizmаtlаr аlоhidа mаhsulоt, mоddiу 
оbуekt уоki mоddiу qаdriуаtlаrni уаrаtmауdigаn fаоliуаt deb аtаlаdi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Xizmat koʻrsatish korxonalarida iqtisodiy 
samaradorlikka erishish asosiy maqsaddir. Shuning uchun maqsadga muvofiq tarzda 
samaradorlikni aniqlashning oʻzaro bogʻliq shakllarini birga qoʻshish va maqsadli 
ehtiyojlar va iqtisodiy vaziyat bilan tahlilni ishlab chiqish kerak [1]; personalni 
baholash tizimining maqsadli yoʻnaltirilganligida baholash obyektlari va subyektlar 
ehtiyojlari hisobga olingan boʻlsa hamda tizim shakllanishi natijasida uning barcha 
elementlari ehtiyojlari realizatsiya qilinsa, u holda uni samarali deb hisoblash 
mumkin [2]; subyektlar (rahbarlar) va obyektlar (alohida shaxslar), personalni 
boshqarish tizimi, tashkilotlar, tashqi muhit [3]; nazaridan samaradorlik hududiy 
ijtimoiy va iqtisodiy vazifalarni realizatsiya qilish boʻyicha amalga oshiriladi [4]; 

Tadqiqot metodologiyasi. Tadqiqot ishida zamonaviy xorijiy va 
mamlakatimiz iqtisodchilari tomonidan o‛tkazilgan tadqiqotlar metodologik asos 
sifatida foydalanildi hamda respublikamiz olimlari tomonidan yetarli darajada 
diqqat qaratilmagan jihatlari o‛rganildi. Tadqiqotda tizimli tаhlil, guruhlаsh, 
induksiуа vа deduksiуа, stаtistik vа sоlishtirmа tаhlil, аbstrаkt-mаntiqiу уоndаshuv 
kаbi usullаrdаn fоуdаlаnilgаn. 

Tahlil va natijalar. Xizmat koʻrsatish korxonalarida iqtisodiy 
samaradorlikka erishish asosiy maqsaddir. Shunday ekan, amaliyotda muayyan 
darajada iqtisodiy samaradorlik tamoyiliga amal qilinadi. Chunki “hamma vaqt ham 
natijalar va xarajatlar kutilgan miqdoriy oʻzgarishlarga olib kelmaydi; xarajatlar va 
natija oʻrtasida qat’iy korrelyatsion bogʻliqlik mavjud boʻlmaydi. Shuning uchun 
maqsadga muvofiq tarzda samaradorlikni aniqlashning oʻzaro bogʻliq shakllarini 
birga qoʻshish va maqsadli ehtiyojlar va iqtisodiy vaziyat bilan tahlilni ishlab chiqish 
kerak”. 

“Maqsad yoki natijada ehtiyojlarni aks ettirish darajasini ifodalovchi 
ehtiyojlar samaradorligi shuni koʻrsatadiki, agarda personalni baholash tizimining 
maqsadli yoʻnaltirilganligida baholash obyektlari va subyektlar ehtiyojlari hisobga 
olingan boʻlsa hamda tizim shakllanishi natijasida uning barcha elementlari 
ehtiyojlari realizatsiya qilinsa, u holda uni samarali deb hisoblash mumkin”. 

Samaradorlikning boshqa shakli personal ehtiyojlarining qondirilish darajasi 
tahlilini nazarda tutuvchi ijtimoiy samaradorlik hisoblanadi. Baholash tizimi koʻp 
elementli tarkibni oʻzida namoyon etadi, shuning uchun uning samaradorligini tahlil 
etishda tashkiliy tarkib ehtiyojlari va manfaatlarini hisobga olish zarur: subyektlar 
(rahbarlar) va obyektlar (alohida shaxslar), personalni boshqarish tizimi, 
tashkilotlar, tashqi muhit.  
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Samaradorlikni baholash tizimini aniqlash turli xil tomondan oʻtkazilishi 
mumkin:  

 tadbirkorlik tuzilmalari ehtiyojlari nuqtai nazaridan olingan natija 
(samara)ni ishlab chiqarish xarajatlari bilan solishtirish muhimligi; 

 ishchi-xodimlarni (personalni) boshqarish xizmati nuqtai nazaridan 
personalni boshqarishning barcha tizimi shakllanishi va rivojlanishiga ta’sir etuvchi, 
amalga oshirilgan ishlar koʻlamini tavsiflovchi miqdoriy va sifat koʻrsatkichlari 
muhimligi;   

 alohida ishchilar va rahbarlar nuqtai nazaridan shaxsan ahamiyatli 
maqsad, vazifalar va ehtiyojlarga hamda qoʻl ostidagilarni boshqarish usullari va 
mehnat natijalarini yaxshilash samarasiga erishish muhimligi; 

 xizmatlarni bilvosita iste’molchilari nuqtai nazaridan samaradorlik 
hududiy ijtimoiy va iqtisodiy vazifalarni realizatsiya qilish boʻyicha amalga 
oshiriladi (mehnat bozori bosimining pasayishi, kasblarga talab va taklifni tartibga 
solish va h.k.). 

Xizmat koʻrsatish korxonalari samaradorligini baholashda faqat mehnat yoki 
faqat moliyaviy koʻrsatkichlarni hisobga olish yetarli hisoblanmaydi, chunki bu 
korxonaning samaradorligini umumlashtirilgan koʻrsatkichlar boʻlib, sifatni 
baholash jarayonida undan foydalanish uchun samarali vosita hisoblanmaydi. Bunda 
xizmat koʻrsatish korxonalari samaradorligini baholashda ham iqtisodiy 
koʻrsatkichlar, ham ijtimoiy koʻrsatkichlar hisobga olinishi kerak (1-jadval). 

1-jadval 
Xizmat koʻrsatish korxonasi samaradorligini baholash koʻrsatkichlari 

tizimi 
T/r Koʻrsatkichlar  Hisoblash algoritmi Shartli belgilar 

I. Xizmat koʻrsatish korxonasi samaradorligining iqtisodiy koʻrsatkichlari 

1.1. 
Mahsulot 

sotish 
rentabelligi 

 
Rms – mahsulot sotish rentabelligi; 
SF – sof foyda; 
M – mahsulot tannarxi; 

1.2. 
Asosiy fondlar 

rentabelligi 
 

R – asosiy fondlar rentabelligi; 
SF – sof foyda; 
 AF – asosiy fondlar qiymati; 

1.3. 
Fondlar 
qaytimi 

 FQ – Fondlar qaytimi; 
Xk – koʻrsatilgan xizmatlar hajmi.  

1.4. 

Korxonaning 
absolyut 
likvidlik 

koeffitsienti 

 

Kal – absolyut likvidlik koef-
fitsienti;  
PM – pul mablagʻlari; 
JM – joriy majburiyatlar; 

II. Xizmat koʻrsatish korxonasi samaradorligining ijtimoiy koʻrsatkichlari 

2.1. 
Xodimlarning 

oʻrtacha 
malaka darajasi 

 
Ci – kategoriyadagi ishchilar soni, 
kishi; 
Ki – kategoriya. 

2.2. 
Korxonada 

ishchilarining 
 Co – oliy ma’lumotli ishchilar soni, 

kishi; 

M

SF
Rmt

100


AF

SF
Raf

100


AF

X
FQ k

JM

PM
K al 

 ii KСК

100
'

' 



io

moo
м С

СС
Д



 
432 

ma’lumotlik 
darajasi 

Coʻm – oʻrta maxsus ma’lumotga 
ega ishchilar soni, kishi; 
Cioʻ – ishchilarning oʻrtacha yillik 
soni, kishi. 

2.4. 

Xizmat 
koʻrsatish 
madaniyati 

darajasi 
 

XDm – xizmat koʻrsatish 
madaniyati oʻrtacha darajasi; 
N – soʻrov oʻtkazilganlar soni, 
kishi; 

- soʻralgan kishining qoʻygan 
bali, ball. 

2.5. 

Xizmat 
sifatining 
kompleks 

koʻrsatkichi 

 

Kx – xarid qilishni amalga oshirish 
koeffitsienti; 
Kv– xaridorlarning bitta xaridi 
uchun vaqt sarfi koeffitsienti 

2.6. 
Jamoaning 

jipslashganlik 
darajasi 

 
Ji – guruhlar jipsligi indeksi; 
T – oʻzaro ijobiy tanlovlar soni; 
N – jamoada mumkin tanlovlar 
soni. 

Mavjud koʻrsatkichlardan alohida bittasi qoʻllanilsa, umumiy natijadorlikni 
ifodalamaydi. Chunki har bir koʻrsatkich, ijtimoiy samaraning kichik bir 
yo’nalishinigina xarakterlaydi. Bu koʻrsatkichlar birgalikda qoʻllanilsa, xizmat 
koʻrsatish korxonalarining ijtimoiy samaradorligiga toʻliq baho berish mumkin.  
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